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Değerli Meslektaşlar, 

Yaşadığımız günler, ülkeyi, insanımızı, Odamızı, mes-
leğimizi ve meslektaşlarımızı doğrudan etkileyen sı-
cak gelişmelere sahne olmaktadır.

AKP iktidarı tarafından uygulanan politikalar bir taraf-
tan baskı ve sömürü koşullarını giderek ağırlaştırır-
ken, öte yandan Kürt sorununda tırmandırılan şiddet 
ortamı ve Suriye‘ye karşı estirilen savaş rüzgarları 
daha karanlık günlerin bizleri beklediğini işaret et-
mektedir.

AKP iktidarı, her türlü muhalefeti ezip yok ederek ken-
dine dikensiz gül bahçesi yaratmakta “ileri demok-
rasi” adı altında adeta tek adam diktatörlüğü sürdü-
rülmektedir. AKP, aynı bakış açısıyla TMMOB’ne de 
müdahale etmeye çalışmakta, KHK’lar ile gerçekleşti-
rilen düzenlemelerle Birliğimiz ve Odalar da Bakanlığa 
bağlı bir kurum haline getirilmek istenmekte ve et-
kisizleştirilmeye, yetkisizleştirilmeye çalışılmaktadır. 

Diğer taraftan, Kürt sorununun çözümüne hizmet 
etmediği yılların acı deneyimleri ile görülmesine rağ-
men yeniden yükseltilen şiddete dayalı politikalar her 
gün ölümleri arttırırken, bir arada ve kardeşçe ya-
şama dair duyguları da zedeleyen kaygılı bir süreci 
geliştirmektedir. Şiddete dayalı politikalar ile içinden 
çıkılmaz bir hale getirilen Kürt sorunu acilen de-
mokratik ve barışçıl yöntemlerle, diyalogla çözüme 
kavuşturularak akan kan ve göz yaşına artık bir son 
verilmelidir. 

Bu dönemde, ABD’nin Ortadoğu politikalarının ta-
şeronluğunun yapıldığı bir yolda yürünmeye, Suriye 
ile savaş kışkırtıcılığına devam ediliyor. Son olarak 
meclisten çıkarılan yabancı ülkelere asker gönderme 
teskeresi ile savaşın rüzgârı daha güçlü estiriliyor, 
Türkiye emperyalizmin vurucu gücü olarak savaşın 
içine çekiliyor! 

ABD’de bulunan bir sözümona ‘düşünce’ kuruluşu-
nun aylar önce yayımladığı kurgu adım adım hayata 
geçiriliyor. Emperyalizmin biçtiği rolü oynayan AKP 
ile ‘Komşularla sıfır sorun’ politikası, ‘sorunsuz sı-
fır komşu’ halini alıyor. Sonuçta içeride ve dışarıda 
savaş’, hükümetin temel politikası haline gelmiş du-
rumdadır.

Sonuç olarak, Odamıza yönelik AKP saldırılarının ve 
baskının giderek arttığı, sanal büyüyen ekonominin 
altında sömürünün derinleştiği, şiddet ortamının ge-
liştirildiği, emperyalizmin taşeronluğu ile ülkemizin 
bölgesel bir savaşın içine sokulduğu bir dönemde 
bizlere düşen görev; Barışa ve Hayata Sahip Çıkmak-
tır; AKP’nin Suriye politikası ile ülkemizi ve gelece-
ğimizi büyük bir ateşin içine atmasına da, ABD nin 
taşeronluğuna da Suriye’de emperyalizmin işgaline 
de karşı çıkmaktır, barış içinde kardeşçe yaşamı sağ-
layacak bir iklimin yaratılmasını savunmaktır. Odaları-
mızı işlevsizleştirip etkisizleştirmeye çalışan politika-
lara karşı sonuna kadar direnmek ve karşı durmaktır. 
Umudu, birliği ve dayanışmayı büyütmektir.

Değerli meslektaşlar,

Şube Başkanları Yazman ve Saymanlar Toplantımızı 
22 Eylül 2012 tarihinde Ankara’da gerçekleştirerek, 
çalışma programımızı bütünlüklü olarak hayata geçir-
me anlayışımızı vurgulayarak kısa vadede gerçekleş-
tireceğimiz etkinliklerimizi planladık, örgütsel kararları 
birlikte aldık. 

“Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca yayımlanan yö-
netmelik değişiklikleri ile; yapı üretim sürecinde yer 
alan meslektaşlarımızdan alınan sicil durum belgesi 
yerine mesleki kısıtlılığının olmadığına dair “taahhüt-
name”; üye kayıt belgesi yerine “üyeliğinin devam 
ettiğine dair taahhütname”nin isteneceğine ilişkin dü-
zenlemelere karşı, Anayasa‘nın 124 üncü maddesi ve 
6235 sayılı yasanın tanıdığı yetkiye dayanarak, Genel 
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Kurullarda kabul edilen Oda ile üyesi arasındaki iliş-
kileri düzenleyen; sayısız kez meslektaş ve kamu ya-
rarına olduğu yargı tarafından da kabul edilmiş mes-
leki denetim uygulamalarını da içeren SJMMH-TB 
Yönetmeliğimiz hükümlerinin aynen uygulanmasına 
devam edilecektir. Taahhütname uygulamasının oda-
nın maddi kaybı değil, asıl olarak mesleğin ve serbest 
çalışan meslektaşın kayıplarına yol açacağı konusu 
gerekçeleri ile SMM’lere aktarılarak Oda uygulama-
larına sahip çıkma bilince çıkarılacaktır.” kararımızın 
altını hep birlkte bir kez daha çizdik. 

“Serbest jeoloji mühendisliği hizmetlerinin yaygın 
olarak verildiği meslek alanlarımızla ilgili çalıştayları 
şubelerimiz yürütücülüğünde yapılacak ve konu her 
boyutuyla ele alınıp yönetmelik değişiklikleri de da-
hil olmak üzere çıkan sonuçlar hayata geçirilecektir. 
Bu kapsamda; YAS Çalıştayı: İzmir Şb., jeotermal 
Çalıştayı: Denizli Şb., Jeoteknik Çalıştayı: Antalya 
Şb., Sondaj Çalıştayı: Konya Şb., Çevre-Jeokim-
ya Çalıştayı:Eskişehir Şb, Zemin ve Kaya Mekani-
ği Laboratuvar Hizmetleri Çalıştayı ve Madencilik 
Çalıştayı:Genel Merkez–Ankara, Çevre-Jeokimya 
Çalıştayı:Eskişehir Şb. tarafından gerçekleştirilecek-
tir. Şubelerimiz katkı ve önerilerini yürütücü şube-
mizle paylaşacaklardır. Diğer taraftan “Kentsel Dönü-
şüm-Yapı Denetim ve Jeoloji Mühendisliği” etkinliği 
de İstanbul Şubemiz tarafından düzenlenecektir” ka-
rarı ile şubelerimizle kolektif bir üretimi planladık.

Zemin ve Kaya Mekaniği Laboratuvarlarının Sorunları 
ve Çözüm Önerileri konulu yerel çalıştaylarımızı mer-
kezde oluşturulan komisyonumuz eliyle bölgelerde 
gerçekleştirerek, Ankara’da yapılacak merkezi çalış-
taya hazırlıkları sürdürdük. 

Değerli meslektaşlar, meslek alanımıza, mesleki hak 
ve yetkilerimize yönelik olarak dönem başında açtı-
ğımız Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği ve Planlı 
Alanlar Tip İmar Yönetmeliği davalarına ilave olarak 

bu Haber Bültenimizin yayın döneminde Afet Riski Al-
tındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Kanunun 
Uygulama Yönetmeliği’ne ve İzmir Büyükşehir Bele-
diyesi İmar Yönetmeliği’ne hukuka ve bilimsel-teknik 
gereklere aykırı düzenlemeler içermesi ve mesleki 
sorumluluklarımız çerçevesinde dava açtık. 

“Doğa olaylarının afete dönüştüğü, yer altı kaynakla-
rımızın hala tam olarak ortaya konulmadığı ülkemizde 
jeoloji mühendisliğine artık gereken önem verilmeli, 
işsizlik kader olmaktan çıkarılmalıdır” anlayışı ile jeo-
loji mühendisi istihdamı için adımlar attık. 17 Ağus-
tos Marmara depreminin yıldönümünde Bursa`da 
Bilimsel Teknik Kurul Başkanımız Okan Tüysüz`ün 
katılımı ile panel düzenledik. İl temsilcilklerimizde ör-
gütlülüğümüzü geliştirmek için üye toplantıları yaptık.

“Mesleğimize, Halkımıza, Ülkemize Sahip Çıkıyoruz” 
temasıyla 19 Eylül TMMOB Mühendis, Mimar ve Şe-
hir Plancıları Dayanışma Günü‘nde alanlarda olduk, 
eğitimi kesintili hale getiren 4+4+4 sistemine karşı 
binlerce kişi Ankara’da Sıhhiye Meydanı’nda olduk. 
Toplumsal mücadeleninin içinde olmaya gayret ettik.

Değerli meslektaşlar,

Odamızın ilk üyelerinden olan ve 1978-1979 4. Dö-
nem Oda Başkanlığımızı yapan Ersin Önsel’i son-
suzluğa uğurladık. 1968‘lerden bu yana hayatın her 
alanında emekten halktan yana bir mücadele içinde 
kesintisiz yer alan Ersin Önsel’i ve yine geçtiğimiz 
günlerde kaybettiğimiz Odamızda değişik görevler 
alan Şerafettin Yılmaz’ı ve yakın zamanda kaybettiği-
miz tüm üyelerimizi saygıyla anıyoruz. 

Bilimle ve emekle ürettiklerimizi umut ve inatla toplu-
mun ve meslektaşlarımızın hizmetine sunma amacı-
mız sizlerle birlikte hayat bulacaktır.
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